Ähnliche Definitionen bei R., S. 103, L., S. 358, die gleichfalls A als Vorlage benützt haben.

Die folgenden Definitionen der Teile einer Epistel, die der Verfasser gesammelt und sich für den Schulgebrauch zurecht gemacht hat, sind den Werken Alberichs von Montecassino, Rudolfs von Tours und Ludolfs von Hildesheim entnommen. Man vergleiche.

V., fol. 67r

L., S. 360 (Rockinger)
Est autem salutatio salutis adopcio large sumpto vocabulo.

Vgl. dazu A. S. 10.

A., S. 18 (Rockinger)
Benevolentie captatio est quedam opposita verborum ordinatio recipientis animum compententer alliciens.

V., fol. 67r

Captatio benevolentie est, per quem allicitur animus auditoris

V., fol. 67r

Exordium est, ubi negotium incipit et est idem in epistola quod captatio benevolentie in rhetorica.

R., S. 108 (Rockinger)

Quidam autem dicunt, quod exordium nichil aliud est, quam captatio benevolentie.

V., fol. 67v

A., S. 10 (Rockinger)
Omnis autem salutatio aut prescripta, aut subscripta, aut circum scripta dicitur. Ähnlich circumscripta.

Die Analyse dieser dreifachen Unterteilung hat der Verfasser wieder den Rationes dictandi Alberichs entnommen, wie auch die ausführliche Betonung, den Namen des Briefempfängers an die Spitze der Grußformel zu setzen. Man vergleiche Rockinger S. 11 ff. und die Summa fol. 67v.

Es folgen weitere Textvergleiche.

V., fol. 67v

A., S. 18 (Rockinger)
Benevolentie captatio fit autem in epistola quinque modis: benevolentie quattuor modis fit. A persona scribentis, a persona audientis, a persona adversarii simul, a rerum effectu, a negotio de quo agitur. Ähnlich L., S. 67.

Hier disponiert der Verfasser sehr eigenständig, teilweise auch in der folgenden Partie. Doch sind die meisten Definitionen der Epistelteile fast wörtlich der Ars dictandi von Orleans des Rudolf von Tours übernommen.

V., fol. 67v

R., S. 108 (Rockinger)
Exordium, ut ait Tullius, est communis locus vel sententia, cuius modi apud auctores. Serviet in eternum, qui parvo neciet uti.

R., S. 109 (Rockinger)

Narratio est rerum gestarum vel prout gestarum explanatio. Item narratio est rerum gestarum explanatio. Narratio est alia composita. Simplex est illa in qua solo de uno agitur negotio, composita, in qua agitur de pluribus.

V., fol. 67v

Petitio est illa oratio per quam petimus aliquid fieri vel non fieri. Petitio autem alia adprecativa, alia deprecatoria, ut desit precativa, alia comminatoria et multe alie assumptes ea a verbis vocabula, que scilicet pronuntiantur.

V., fol. 67v

Petitio est oratio in qua petimus aliquid fieri vel non fieri. Petitio autem alia adprecativa, alia deprecatoria, ut sit precativa, alia comminatoria (sic) et multe alie assumptes ibi ab eisdem verbis vocabula, que in eis ponuntur.